High-Response Ventil FOSA, NG10 (CETOP 05)
Qmax = 270�l/min, QN = 130�l/min bei Δp 10 bar, pmax = 350�bar
direktgesteuert,�mit Schrittmotorbetätigung
Typenreihe FWKSMH43_-10-…
1/6
Referenz: 400-P-560102-DE-00
Stand: 04.2025
� Für Plattenaufbau, Lochbild NG 10 nach ISO 4401-05

Typenreihe FWKSMH43_-10-…
6/6
7 Bestellangaben
1 AU2z. B. 24A10 NDWF 43HSM − D−K
High−Response Regelventil
F = Flanschbauart
W = Wegeventil
SM = Schrittmotorbetätigt
43 = 4−Wege/3−Positionen
D = Kolbentyp D − siehe Sinnbild
10 = Nenngrösse 10 (CETOP 05)
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
... = Spannungswert z. B. 24  (24 V)
D = Stromart DC
AU2 = Sollwert Eingang: Analog Spannung −10 V ... +10 V
H =
NBR (Nitril) Dichtungen (Standard)
FKM (Viton) Dichtungen
(Spezial−Dichtungen nach Rücksprache)
N =
V =
A ...Q = Standard−Ausführung nach gültigem Datenblatt
Z ... R = Spezial−Ausführung nach Rücksprache
K = Schieberkolben, direktgesteuert
DZ = Kolbentyp DZ − siehe Sinnbild
G = Kolbentyp G − siehe Sinnbild
8 Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
400-P-050101 Lochbild NG 10 nach ISO 4401-05
400-P-010101 MTTFD-Werte für hydraulische Ventile
� 2025 by Bucher Hydraulics AG Frutigen, CH-3714 Frutigen
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu ver­
stehen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen
der Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.300.-.-.-